ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, giới thiệu, quảng bá, nâng

cao nhận thức cộng đồng về Công

viên địa chất Lạng Sơn

Văn Quan, ngày        tháng 7 năm 2024

                                Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1427/SVHTTDL-BQLCVĐC ngày 12/8/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục đẩy mạnh tuyên

truyền, giới thiệu, quảng bá, nâng cao nhận thức cộng đồng về Công viên địa chất

Lạng Sơn.

  Theo đó, từ ngày 06/7 đến ngày 10/7/2024 vừa qua, UBND tỉnh Lạng Sơn

đã tổ chức đón tiếp, làm việc với Đoàn chuyên gia Mạng lưới CVĐC toàn cầu

UNESCO về việc thẩm định, đánh giá hồ sơ đề nghị UNESCO công nhận CVĐC

Lạng Sơn là CVĐC Toàn cầu. Kết quả bước đầu được các chuyên gia đánh giá rất

tích cực. Các cơ quan báo chí, truyền thông của Trung ương và địa phương đã tích

cực đưa tin về sự kiện này (Đài Truyền hình Việt nam kênh VTV1, Truyền hình

Quốc hội, Truyền hình Nhân dân, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lạng Sơn,

Báo Lạng Sơn, Thông tấn xã Việt Nam, ...).

Để thực hiện tăng cường tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá, nâng cao nhận

thức cộng đồng về CVĐC Lạng Sơn, Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn quan tâm lựa chọn các hình thức tuyên

truyền phù hợp để tiếp tục tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về: kết quả đón tiếp,

làm việc với Đoàn chuyên gia Mạng lưới CVĐC toàn cầu UNESCO; các giá trị di

sản, 38 điểm trên 04 tuyến du lịch CVĐC Lạng Sơn; khuyến khích các hoạt động

tham quan, trải nghiệm tại các điểm tham quan thuộc 04 tuyến du lịch CVĐC Lạng

Sơn; khuyến khích các hoạt động đăng tải bài viết, Video Clip, hình ảnh trên các

trang thông tin điện tử, fanpage, các trang Facebook, Zalo, Instagram, Tiktok,

Youtube cá nhân,..., cụ thể:

1. Video Clip về hành trình Đoàn chuyên gia Mạng lưới CVĐC toàn cầu

UNESCO:

https://www.youtube.com/watch?v=ssyAPMm8ck4&t=4s;

2. Album ảnh của TS. Kristin Rangnes

https://drive.google.com/file/d/1W60gl1ekNJx7nn0gRJB-

rb4QtLxjyrRG/view?usp=sharing

3. Album ảnh của GS. TS. Tuncer Demir

https://www.youtube.com/watch?v=ssyAPMm8ck4&t=4s
https://drive.google.com/file/d/1W60gl1ekNJx7nn0gRJB-rb4QtLxjyrRG/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1W60gl1ekNJx7nn0gRJB-rb4QtLxjyrRG/view?usp=sharing

2

https://drive.google.com/file/d/1W81LW1bx7Jzvp0WCBWEfiJ1DCmhldq1

6/view?usp=sharing

4. Danh sách các bài báo đưa tin, phối hợp đưa tin, trích dẫn, trích lại, ...

5. Các tài liệu khác: nội dung thuyết minh các bảng biển, nội dung thuyết

minh tại Trung tâm thông tin (tiếng Anh, tiếng Việt), danh sách các tuyến du lịch,

điểm tham quan du lịch trong vùng Công viên địa chất.

(Chi tiết các tài liệu được gửi kèm theo Công văn này)

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện tốt các nội dung trên, báo cáo công tác

tuyên truyền khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

https://drive.google.com/file/d/1W81LW1bx7Jzvp0WCBWEfiJ1DCmhldq16/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1W81LW1bx7Jzvp0WCBWEfiJ1DCmhldq16/view?usp=sharing

		2024-07-19T15:34:18+0700
	Triệu Đức Dũng

		2024-07-19T15:44:47+0700

		2024-07-19T15:44:47+0700

		2024-07-19T15:44:47+0700